
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND               Bình Định, ngày        tháng       năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt và triển khai Luật Đất đai,  

Luật Nhà ở và Luật Kinh doanh bất động sản 

 

 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt và 

triển khai Luật Đất đai, Luật Nhà ở và Luật Kinh doanh bất động sản, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến các văn bản Luật đảm bảo kịp thời, chính xác, đầy đủ, rõ ràng, 

dễ hiểu, thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm; sử dụng biện pháp linh hoạt và phù 

hợp với từng đối tượng, địa bàn, điều kiện thực tiễn. 

2. Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương 

trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật; phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của 

người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tổ chức triển khai, thi hành 

nội dung các quy định mới thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương. 

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật Đất đai, Luật Nhà ở và 

Luật Kinh doanh bất động sản, các văn bản quy định chi tiết một số điều của các 

Luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND tỉnh, UBND tỉnh với nội dung, hình 

thức phù hợp cho từng đối tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của 

cán bộ, công chức và Nhân dân. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, trong tháng 02/2025. (ngày cụ thể sẽ thông 

báo sau). 

2. Hình thức và địa điểm tổ chức: 

- Trực tiếp: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Trực tuyến: Tại Phòng họp trực tuyến của UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và UBND các xã, phường, thị trấn. 

3. Chủ trì, điều hành Hội nghị: 

3.1. Thường trực Tỉnh uỷ, lãnh đạo UBND tỉnh: 

- Đồng chí Hồ Quốc Dũng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh uỷ, 

Chủ tịch HĐND tỉnh; 

- Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

tỉnh; 
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- Đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó 

Chủ tịch Thường trực Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Đồng chí Nguyễn Tự Công Hoàng, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh. 

3.2. Lãnh đạo Sở: 

- Đồng chí Trần Viết Bảo, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Đồng chí Lê Văn Tùng, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường. 

4. Thành phần tham dự: 

4.1. Điểm cầu tại Trung tâm Hội nghị tỉnh: (Tổng số đại biểu dự kiến 

khoảng 180 người):   

- Mời: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ 

đội Biên phòng tỉnh; 

- Đại diện Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh (lãnh đạo và chuyên 

viên theo dõi); 

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Xây dựng, Tài nguyên và Môi 

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Nội vụ, Văn hoá và Thể thao, Tư pháp, Thanh tra tỉnh; Ban Dân 

tộc tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp, 

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng các công trình giao thông, Ban Giải phóng mặt bằng; Cục Thuế tỉnh; 

Liên đoàn Lao động tỉnh; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Ngân hàng Nhà 

nước chi nhánh tỉnh Bình Định; Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh 

Bình Định; 

- Đại diện các doanh nghiệp đầu tư phát triển nhà ở và kinh doanh bất động 

sản trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng các phòng Quản lý 

đô thị, Kinh tế hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp của UBND các 

huyện, thị xã, thành phố; 

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, 

Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Báo Xây dựng và một số cơ quan thông tấn, báo chí 

trên địa bàn tỉnh (đưa tin). 

4.2. Tại điểm cầu của UBND các huyện, thị xã, thành phố (Giao UBND 

các huyện, thị xã, thành phố mời): 

- Phó Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố (phụ trách quản lý lĩnh 

vực đất đai, nhà ở, bất động sản); 
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- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND các huyện, thị xã, thành 

phố tham gia công tác quản lý đất đai, nhà ở, bất động sản ở địa phương; 

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch (phụ trách quản lý lĩnh vực đất đai, nhà ở, bất 

động sản) và Công chức chuyên môn có liên quan của UBND các xã, phường, thị 

trấn. 

4.3. Tại phòng họp trực tuyến các xã, phường, thị trấn: Lãnh đạo 

UBND cấp xã và các đơn vị có liên quan họp trực tuyến tại Trụ sở UBND cấp xã 

(Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố thông báo). 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Lãnh đạo Sở Xây dựng). 

3. Phát biểu khai mạc (Lãnh đạo UBND tỉnh). 

4. Tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai và các văn bản quy định chi tiết 

một số điều của Luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND tỉnh, UBND tỉnh 

(Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo). 

5. Tuyên truyền, phổ biến Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và 

các văn bản quy định chi tiết các Luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND 

tỉnh, UBND tỉnh (Giám đốc Sở Xây dựng báo cáo). 

6. Hỏi đáp, thảo luận (nếu có). 

7. Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy. 

8. Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh. 

9. Kết thúc Hội nghị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Sở Xây dựng: 

- Chủ trì, làm đầu mối tổ chức Hội nghị; 

- Chuẩn bị báo cáo nội dung tuyên truyền, phổ biến Luật Nhà ở, Luật Kinh 

doanh bất động sản và các văn bản quy định chi tiết thuộc thẩm quyền ban hành 

của HĐND tỉnh, UBND tỉnh. 

- Đón tiếp đại biểu, phục vụ và hậu cần. 

- Chủ trì, tổng hợp tài liệu phục vụ Hội nghị. 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bài phát biểu chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy 

và của Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Chủ trì thực hiện một số vấn đề khác có liên quan để tổ chức Hội nghị. 

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Chuẩn bị báo cáo nội dung tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai và các 

văn bản quy định chi tiết thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND tỉnh, UBND 

tỉnh. 
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- Phối hợp với Sở Xây dựng để chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị và các 

bài phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh. 

3. Văn phòng UBND tỉnh: 

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị tổ 

chức Hội nghị. 

- Tham mưu UBND tỉnh phát hành Giấy mời các đại biểu tham dự Hội 

nghị; rà soát, hoàn thiện các bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

4. Sở Văn hóa và Thể thao: Chuẩn bị Hội trường, phòng họp tại Trung tâm 

Hội nghị tỉnh; chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng chuẩn bị bảng tên, maket, âm 

thanh, ánh sáng; cây cảnh, hoa trang trí, nước uống... và các điều kiện phục vụ 

Hội nghị chu đáo, trang trọng. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, 

Viễn Thông Bình Định, Sở Xây dựng chuẩn bị các nội dung liên quan đến kết nối 

trực tuyến với UBND các huyện, thị xã, thành phố; đảm bảo công tác kết nối tốt, 

ổn định; mời một số cơ quan thông tấn, báo chí đóng trên địa bàn tỉnh tham dự, 

đưa tin Hội nghị. 

6. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định phối hợp hỗ 

trợ 01 camera HD, 01 bộ chuyển SDI-Componet để kết nối vào thiết bị VSC hội 

nghị trực tuyến và cử kỹ thuật viên hỗ trợ quay camera phục vụ tại Trung tâm 

Hội nghị tỉnh. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị tại Điểm 4.1, mục II 

và mục IV của KH; 

- Viễn thông Bình Định; 

- Trung tâm Văn hóa tỉnh; 

- LĐ VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TTTH-CB, K4, K14. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
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